Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение

Большеарбайская средняяобщеобразовательная школа

с. Большой Арбай

Приказ

09.03.2023г                                                                                             №12-О

«О внесении изменений в

«Правила внутреннего трудового распорядка

работников муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

Большеарбайская средняя

общеобразовательная школа от 08.02.2022г»

В связи с протестом прокуратуры Саянского района от 28.02.2023 №7-02-2023 на

«Правила внутреннего трудового распорядка работников муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Большеарбайская СОШ».от

08.02.2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В «Правила внутреннего распорядка работников муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Большеарбайская средняя

общеобразовательная школа» от 08.02.2022г

Внести следующие изменения:

1.1. В пункт 3.2. «Директор школы обязан» в разделе3. «Основные права и

обязанности работодателя», добавить подпункт:

 При нарушении работодателем установленного срока выплаты заработной

платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и других выплат,

причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой

процентов (денежной компенсации) в размере не ниже 1/150 действующей в

период задержки ключевой ставки Банка России от невыплаченных в срок

сумм, за каждый день задержки, начиная со следующего дня после

установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно

(ст. 236 ТК РФ).

1.2. Пункт 7.7. в разделе 7 «Оплата труда»изложить в следующей редакции:

Заработная плата выплачивается в следующие даты (не реже чем каждые

полмесяца):

  1. до 28 числа каждого месяца;

  2. до 13 числа каждого месяца.

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем

выплата заработной платы производится накануне этого дня.

Выполнение работником трудовой функции дистанционно не может являться

основанием для снижения ему заработной платы.

2. Довести данный приказ до сведения работников ОО (ответственный – завхоз

Рябова Л.В).

3. Выставить данный приказ на официальном сайте ОО (ответственный – зам

директора по УВР Поддубская Е.П.).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:

Г.В. Карчушкина